KUVENDI I KOMUNES-SHTIME

ﬁ REPUBLIKA E KOSOVIS
| | Nr.01-060/01-7129/24 daté: 19.03.2024

Npi—01/115 daté: 28.03.2023

Bazuar n€ nenin 12.2 pika (d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés” Nr. 28/2008): Nenin 10 dhe 11 t& Ligjit pér Tokén Bujgésore Nr.02/L-26:
Nenin 6 paragrafi 2 t& Udhézimit Administrativ Nr.41/2006 pér Ndérrimin e Destinimit t& Tokés
Bujgésore; Planin Zhvillimor Komunal 2009-2020 Npi-01/264 dt.30.09.2009; Nenin 3.3 t&
Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, Npi
— 01/77 daté: 28.03.2019; Pélgimin pér ndérrimin e destinimit t& tokés, nga Ministria e Bujqésisé
me numeér t€ referencés ZSP-166/2024 t& datis 29.02.2024, Kuvendi i Komunés, duke shqyrtuar
propozimin e Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi Nr.02/188 t& datés
18.03.2024, né seancén e mbajtur mé 28.03.2024, miratoi ké&té:

VENDIM

PER DESTINIMIN E NGASTRES KADASTRALE Nr. 313-1 PER VARREZA
TE FSHATIT DAVIDOC

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né seancén e -III- té rregullt pér vitin 2024, té mbajtur mé
28.03.2024, unanimisht, miratoi Vendimin pér ndérrimin e destinimit té Ngastrés Kadastrale
me numér P-72809023-00313-1 né Z.K-Davidoc, me sipérfage prej 17766m? nga toka
bujgésore né toké jobujgésore, me qéllim té shfrytézimit té parcelés pér Varreza té
komunitetit t€é fshatit Davidoc.

II
Ngastra Kadastrale me numér P-72809023-00313-1, ka sipérfaqe t& pérgjithshme prej 17766m?,
(01h.77a.66m) e cila gjendet te vendi i quajtur “Utring”, Z.K-Davidoc, Shfrytézimi aktual, Kultura/
Kullosg e klasit t& paré. Evidentuar Proné e Komunés sé Shtimes, e cila me kété vendim destinohet
sipérfaqe pér Varreza té& fshatit Davidoc.

: I1

Arsyetim: Kuvendi i Komunés, ka marré parasysh edhe rekomandimet e Komitetit pér Politiké
dhe Financa Npi-01/108 dt. 26.03.2024 si dhe propozimin e Drejtorisé pér Planifikim Urban,
Kadastér dhe Gjeodezi Nr.02/188 dt.18.03.2024 me arsyetimin se né kété lokacion ka edhe varreza
t€ méhershme t€ fshatit, dhe nuk ka pengesa sipas Planit Zhvillimor t&¢ Komunés s& Shtimes.

v
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, éshté e obliguar qé t€ kryej proceduart tjera
administrative dhe Ligjore pér implementimin e kétijé vendimi.

\%
Ky Vendim hyn né fugi 15 dité nga dita e regjistrimit n& evidencén e protokolit zyrtar né MAPL, si
dhe 7 dité pas publikimit né Ueb — fagen zyrtare t& Komunés sé Shtimes.

VI
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Paléve, Drejtorisé, Kryetarit t&¢ Komungs, Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.
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